1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

Дьаhал

	от « 06 » июня 2018 г.

	№
	07-04-000376/18-

	О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднику «День России»

          Во исполнение Плана календарных и государственных праздников, в связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных Дню России, на высоком организационном уровне:
2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню России (приложение №1).
3. Назначить дату проведения государственного праздника – День России на 12 июня 2018 года в 14.00. часов на площади им. В.И. Ленина.

4. Утвердить План праздничных мероприятий, посвященных Дню России (приложение № 2).

5. Утвердить смету расходов на организацию мероприятий, посвященных Дню России на 12 июня 2018года (приложение № 3).

6. МБУ «Управление культуры и молодежной политики» (Константинова О.И.) обеспечить организацию культурно-массовых мероприятий 12 июня 2018 года.

7. Специалисту по торговле  Удод И.Н. организовать выездную торговлю на площади им. В.И. Ленина 12 июня 2018 года.

8. Отделу МВД России по Ленскому району РС (Я) (Даутов А.А.) рекомендовать обеспечить правопорядок, безопасность жизни и здоровья в период проведения массовых мероприятий 12 июня 2018 года.

9. ГБУ РС (Я) «Ленская ЦРБ» (Егоров Л.П.) рекомендовать обеспечить медицинское сопровождение в период проведения массовых мероприятий 12 июня 2018 года.

10.  Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Ленский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Ленск».

11.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                      п/п                                          А.А. Хорунов
Приложение №1
к распоряжению администрации
города Ленска
от « 06 » июня  2018 г.

                                                                   № 07-04-000376/18-
Состав  организационного комитета

по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных Дню России
Хорунов А.А. – глава муниципального образования «Город Ленск», председатель оргкомитета;
Пелипенко В.Ю. – первый заместитель главы администрации муниципального образования «Город Ленск», заместитель председателя оргкомитета;
Олесова Н.С. – управляющая делами администрации МО «Город Ленск», секретарь оргкомитета;
Члены оргкомитета:

Даутов  А.А. – начальник ОМВД по Ленскому району РС (Я);

Беляев А.Ю. – начальник ТО Управления «Роспотребнадзора» по РС (Я) в Ленском районе;

Козырев В.В. – заместитель главы администрации муниципального образования «Город Ленск»;
Константинова О.И. – начальник МБУ «Управление культуры и молодежной политики» МО «Город Ленск»;

Удод И.Н. – специалист по торговле администрации МО «Город Ленск».
                                           ______________________
Приложение № 2

к распоряжению администрации
города Ленска
от «06»  июня  2018 г.

                                                                   № 07-04-000376
ПЛАН

праздничных мероприятий,
посвященных Дню России
	№
	Дата проведения
	Время

проведения
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный

	1
	12.06.2018
	12.00-18.00
	Работа аттракционов

«Тир», «Паровозик», «Железная дорога», «Батут»,

«Электромобили», «5D кинотеатр»
	ГПКиО
	Константинова О.И.

	2
	12.06.2018
	12.00-18.00
	Летнее кафе «Спектр» (шатёр)
	ГПКиО
	Константинова О.И.

	3
	12.06.2018
	12.00-18.00
	Организация выездной торговли
	площадь Ленина
	Удод И.Н.

	4
	12.06.2018
	12.00-16.00
	Аквагримм, фотозона
	ГПКиО
	Кузьмина А.В.

	5
	12.06.2018
	13.30-14.00
	Автопробег «Я - патриот!» по маршруту: ул. Набережная (Тройка)– ул. Каландарашвили – ул. Чапаева – ул. Первомайская – ул. Ленина
	улицы города
	Константинова О.И.

	6
	12.06.2018
	14.00
	Открытие праздника.

Праздничный концерт «Моя великая страна», посвящённый Дню России
	площадь Ленина
	Константинова О.И.

	7
	12.06.2018
	15.15
	Флэш-моб «Триколор»

	площадь Ленина
	Воронова Л.С.

	8
	12.06.2018
	14.00
	Работа локальных площадок:

- конкурс рисунков на асфальте

- конкурс «Воздушный змей»

- игра «Дартс»

- игра «Джунгли»
	площадь Ленина
	Константинова О.И.

	9
	12.06.2018
	15.00
	Детская игровая площадка (подвижные игры)
	ГПКиО

(фонтан)
	Константинова О.И.

	10
	12.06.2018
	17.00
	«Песни для души!» - концерт живой музыки с участием групп «УКМП».

	Зелёный театр ГПКиО
	Константинова О.И.

__________________________________